АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2016 № 2283-п

[bookmark: _GoBack]
	  О проверке готовности учреждений
  образования Соль-Илецкого городского
  округа к началу нового 2016-2017
  учебного года

            Во исполнение письма Министерства образования и науки Российской        Федерации от 16.05.2016 №ЛО-596/12 «О подготовке к новому учебному году», совместного письма Минобрнауки России, МЧС России, Роспотребнадзора от 12.03.2008 № АФ-102/09, 43-828-19, 01/2050-8-23, соглашений между министерством образования Оренбургской области и администрациями муниципальных образований от 02 марта 2009 года «О порядке взаимодействия по совершенствованию образовательного процесса в государственных (областных) учреждениях образования, расположенных на территории муниципального образования», в целях организации своевременной и качественной подготовки образовательных учреждений к новому 2016/2017 учебному году постановляю:
         1.Создать межведомственную комиссию по приемке учреждений образования к новому 2016-2017 учебному году в следующем составе:
     Мальгин М.М.- Заместитель главы администрации городского округа по строительству, транспорту, благоустройству и ЖКХ МО Соль-Илецкий городской округ, председатель комиссии;
     Абубакирова Л.А. -  заместитель главы администрации МО Соль-Илецкий городской округ  по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии.
Члены комиссии:
        Бренюк С.А.- заместитель начальника ЦТО управления Роспотребнадзора по  Оренбургской области (по согласованию);
     Зозуленко А.В. – начальник Управления образования;
      Гаврилин А.А. – начальник отдела надзорной деятельности по Соль-Илецкому и Акбулакскому районов (по согласованию);
     Моор Т.К. – председатель Совета районной профсоюзной организации работников образования (по согласованию).
     Васильев А.А. - начальник ОМВД России  по Соль-Илецкому городскому округу (по согласованию).
     2.Осуществить приемку образовательных учреждений городского округа с 4 по 16 августа 2016 года согласно графика (приложение №1).
     3.Рекомендовать главным специалистам территориальных отделов Соль-Илецкого городского округа присутствовать при приёмке образовательных учреждений.
    4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
    5. Постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ		                      	В.И. Трибушной

Разослано: в дело, в прокуратуру Соль – Илецкого городского округа, ОМВД  Соль-Илецкого городского округа,  администрацию округа, Управление образования администрации Соль – Илецкого городского округа, ЦТО ТУ «Роспотребнадзор», Госпожнадзор, специалистам сельских поселений Соль-Илецкого городского округа.